
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 

                                                                                      Αριθμός Απόφασης 453/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 28/19.10.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2022. 
 

   Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-10-2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.21380/28/14.10.2022 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης –Δήμαρχος / Πρόεδρος Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης 

Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος – Αντιδήμαρχος 
/Αντιπρόεδρος 

 

2. Αστερής Ευγένιος- μέλος  

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

5.Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
 

   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο οχτώ (8)* μελών 

δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 
αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

* Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος, δεν κλήθηκε στη συνεδρίαση λόγω της αριθμ.πρωτ.: 
ΕΜΠ.70/6.6.2022 διαπιστωτικής πράξης,  του ασκών καθήκοντα  Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

 



 

 

2 

 

20ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

       Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την από 19.10.2022 εισήγηση της Δ/νσης 

Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 
      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 
28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 
υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 
25/2022 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 26232/23.02.2022 Απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
ΨΥ2ΧΟΡ1Φ-ΩΛΟ). 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, προκειμένου 
να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία του Δήμου». 
Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 
μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό του Δήμου (Κ.Α.Ε. 
90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 144/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό 
των 2.452,83 €.» 

 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου το καταψήφισε το θέμα. 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 
και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 

 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2022 ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 
       

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ
ΝΕΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕΝ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ 

        6.780,50         

1322.0011 1.235.717,82 0,00 205.609,41 212.389,91 1.441.327,23 

Χρηματοδότηση 
από Π.Δ.Ε (Σ.Α.Ε 
071) του έργου 

με τίτλο 
¨Βελτίωση 

-Κατασκευή 
οδών πρόσβασης 

στον Χ.Υ.Τ.Υ  
Νομού Ηλείας 

(ΑΔΑ:7ΝΥ2465ΧΘ
Ξ-ΡΘ2) 

Συμπληρωματική 
Χρηματοδότηση 

για κάλυψη 
δαπάνης 1ης 

Συμπληρωματικής 
Σύμβασης με την 

αρ.Πρωτ. 
285802/15.09.202

2 Απόφαση της 
Γεν. Γραμματέας 

Υπουργείου 
Υποδομών και 
Μεταφορών 

Π.Δ.Ε -ΣΑΕ 
071/2016Σ
Ε0710001

4  

1322.2003 0,00 0,00 500.000,00 712.389,91 500.000,00 

Χρηματοδότηση 
έργου από το 
Πρόγραμμα 
Αγροτικής 
Ανάπτυξης 

(Π.Α.Α) Απόφαση 
ένταξης 

4127/29.09.2022 

Απόφαση ένταξης 
4127/29.09.2022 

του Γενικού 
Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων 
Και Υποδομών 

ΥΠΟΥΡΓΕΙ
Ο 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ                                 
ΚΩΔ. ΣΑΕ 

2022ΣΕ082
10038 

1322.2004 0,00 0,00 500.000,00 1.212.389,91 500.000,00 

Χρηματοδότηση 
έργου από το 
Πρόγραμμα 
Αγροτικής 
Ανάπτυξης 

(Π.Α.Α) Απόφαση 
ένταξης 

4127/29.09.2022 

Απόφαση ένταξης 
4127/29.09.2022 

του Γενικού 
Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων 
Και Υποδομών 

ΥΠΟΥΡΓΕΙ
Ο 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ                                 
ΚΩΔ. ΣΑΕ 

2022ΣΕ082
10038 



 

 

3 

1322.2005 0,00 0,00 11.500,00 1.223.889,91 11.500,00 

Χρηματοδότηση 
έργου από το 
Πρόγραμμα 
Αγροτικής 
Ανάπτυξης 

(Π.Α.Α) Απόφαση 
ένταξης 

4127/29.09.2022 

Απόφαση ένταξης 
4127/29.09.2022 

του Γενικού 
Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων 
Και Υποδομών 

ΥΠΟΥΡΓΕΙ
Ο 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ                                 
ΚΩΔ. ΣΑΕ 

2022ΣΕ082
10038 

1315.01 0,00 0,00 12.894,95 1.236.784,86 12.894,95 

Επιχορήγηση 
ΥΠ.ΕΣ. για 
εξόφληση 
δανειακών 

υποχρεώσεων 
στο ΤΠΔ 

(πρόγραμμα 
Αντώνης Τρίτσης) 

Λογιστική 
αποτύπωση της 

εκτέλεσης 
δανειακών 

συμβάσεων που 
έχουν συναφθεί 
στο πλαίσιο του 
προγράμματος 

ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ 
σύμφωνα με την 

60924/19.09.2022 
εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ  ΥΠ.ΕΣ. 

4123.001 1.000,00 0,00 500,00 1.237.284,86 1.500,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4123.002 20.000,00 0,00 60.000,00 1.297.284,86 80.000,00 

Παρακράτηση 
Φόρου 

Εργολάβων 3% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4123.003 15.000,00 15.000,00 40.000,00 1.337.284,86 70.000,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 4% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4123.004 70.000,00 100.000,00 200.000,00 1.537.284,86 370.000,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 8% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4123.005 3.000,00 0,00 75.000,00 1.612.284,86 78.000,00 
Παρακράτηση 

Φόρου 15% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4131.008 1.209.678,70 0,00 187.000,00 1.799.284,86 1.396.678,70 
Εισφορές ΥΠΕΡ 

ΙΚΑ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4142.016 1.513,56 0,00 600,00 1.799.884,86 2.113,56 
Κρατήσεις υπέρ 

ΑΕΠΠ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4121 209.146,44 0,00 20.000,00 1.819.884,86 229.146,44 

Φόροι μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4122.005 15.639,36 0,00 1.850,00 1.821.734,86 17.489,36 

Εισφορά 
ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & 

ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 
ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4122.007 16.053,24 700,00 4.300,00 1.826.034,86 21.053,24 Εισφορά ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

4142.008 0,00 0,00 2.000,00 1.828.034,86 2.000,00 
Εκχωρήσεις υπέρ 

τρίτων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

        
1.828.034,86 

    
    



 

 

4 

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ               

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜ
Ε ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦ
Ω ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣ

Η 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        1.828.034,86         

64.7323.10003 1.053.238,18 0,00 205.609,41 1.622.425,45 1.258.847,59 

Βελτίωση 
-Κατασκευή 

οδών πρόσβασης 
στον Χ.Υ.Τ.Υ  

Νομού Ηλείας 
(Χρημ. Π.Δ.Ε -ΣΑΕ 

071 
ΑΔΑ:7ΝΥ2465ΧΘ

Ξ-ΡΘ2) 

Συμπληρωματική 
Χρηματοδότηση 

έργου για κάλυψη 
δαπάνης 1ης 

Συμπληρωματικής 
Σύμβασης με την 

αρ.Πρωτ. 
285802/15.09.202

2 Απόφαση της 
Γεν. Γραμματέας 

Υπουργείου 
Υποδομών και 
Μεταφορών 

Π.Δ.Ε -ΣΑΕ 
071/2016Σ
Ε0710001

4  

64.7323.20004 0,00 0,00 500.000,00 1.122.425,45 500.000,00 

Ασφαλτόστρωση 
αγροτικού 

δρόμου στην 
Κοινότητα 
Αμαλιάδας 

(Χρημ. Π.Α.Α-ΣΑΕ 
082 ΑΔΑ: 

Ψ5ΔΞ4653ΠΓ-Μ
ΦΜ)  

Χρηματοδότηση 
έργου από το 
Πρόγραμμα 
Αγροτικής 

Ανάπτυξης (Π.Α.Α) 
Απόφαση ένταξης 
4127/29.09.2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙ
Ο 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ                                 
ΚΩΔ. ΣΑΕ 

2022ΣΕ082
10038 

64.7323.20005 0,00 0,00 500.000,00 622.425,45 500.000,00 

Α υποέργο 
"Βελτίωση 
αγροτικής 
οδοποιϊας: 

Τμήμα 
Βάλμη-Απιδούλα

" (Χρημ. 
Π.Α.Α-ΣΑΕ 082 

ΑΔΑ: 
Ψ5ΔΞ4653ΠΓ-Μ

ΦΜ)  

Χρηματοδότηση 
έργου από το 
Πρόγραμμα 
Αγροτικής 

Ανάπτυξης (Π.Α.Α) 
Απόφαση ένταξης 
4127/29.09.2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙ
Ο 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ                                 
ΚΩΔ. ΣΑΕ 

2022ΣΕ082
10038 

61.7341.10006 0,00 0,00 11.500,00 610.925,45 11.500,00 

Β υποέργο 
"Αρχαιολογικές 

εργασίες και 
Έρευνες για το 
έργο Βελτίωση 

αγροτικής 
οδοποιϊας: 

Τμήμα 
Βάλμη-Απιδούλα

" (Χρημ. 
Π.Α.Α-ΣΑΕ 082 

ΑΔΑ: 
Ψ5ΔΞ4653ΠΓ-Μ

ΦΜ)   

Χρηματοδότηση 
υποέργου από το 

Πρόγραμμα 
Αγροτικής 

Ανάπτυξης (Π.Α.Α) 
Απόφαση ένταξης 
4127/29.09.2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙ
Ο 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

Σ                                 
ΚΩΔ. ΣΑΕ 

2022ΣΕ082
10038 

00.8223.01 1.000,00 0,00 500,00 610.425,45 1.500,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

63.6525.00 0,00 0,00 6.000,00 604.425,45 6.000,00 

Έξοδα 
δικαιωμάτων 

υπέρ ΤΠΔ 
δανειακών 

συμβάσεων 
έργων 

ύδρευσης-Αποχέ
τευσης  

Τα υπ' αριθμ. 
(0)88114_22/9.9.2

022 και 
(0)93695_22/22.9.
2022 έγγραφα ΤΠΔ ΥΠ.ΕΣ. 

63.6521.00 0,00 0,00 1.512,59 602.912,86 1.512,59 

Τόκοι 
δανείουΤΠΔ 

(σύμβ.3944/03.0
8.2022) 

Το υπ' αριθμ. 
(0)93260_22/22.9.
2022 έγγραφο ΤΠΔ ΥΠ.ΕΣ. 



 

 

5 

63.6521.01 0,00 0,00 5.382,36 597.530,50 5.382,36 

Τόκοι 
δανείουΤΠΔ 

(σύμβ.3974/13.0
9.2022) 

Το υπ' αριθμ. 
(0)94540_22/26.9.
2022 έγγραφο ΤΠΔ ΥΠ.ΕΣ. 

00.8223.02 20.000,00 0,00 60.000,00 537.530,50 80.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 3% 
Εργολάβων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8223.03 15.000,00 15.000,00 40.000,00 497.530,50 70.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 4% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8223.04 70.000,00 100.000,00 200.000,00 297.530,50 370.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 8% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8223.05 3.000,00 0,00 75.000,00 222.530,50 78.000,00 

Απόδοση 
παρακράτησης 

Φόρου 15% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8231.07 210.637,20 0,00 100.000,00 122.530,50 310.637,20 

Απόδοση 
κρατήσεων ΥΠΕΡ 

ΙΚΑ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

15.8231.07 69.042,96 0,00 87.000,00 35.530,50 156.042,96 

Απόδοση 
κρατήσεων ΥΠΕΡ 

ΙΚΑ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8242.16 1.513,56 0,00 600,00 34.930,50 2.113,56 

Απόδοση 
κράτησης υπέρ 

ΑΕΠΠ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8221.00 31.395,60 0,00 7.500,00 27.430,50 38.895,60 

Απόδοση φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

15.8221.00 4.837,56 0,00 2.500,00 24.930,50 7.337,56 

Απόδοση φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

20.8221.00 18.816,72 0,00 4.000,00 20.930,50 22.816,72 

Απόδοση φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

30.8221.00 20.335,20 0,00 6.000,00 14.930,50 26.335,20 

Απόδοση φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

10.8222.05 6.185,28 0,00 1.000,00 13.930,50 7.185,28 

Απόδοση 
εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & 
ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 



 

 

6 

20.8222.05 4.976,64 0,00 250,00 13.680,50 5.226,64 

Απόδοση 
εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & 
ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

30.8222.05 1.756,08 0,00 200,00 13.480,50 1.956,08 

Απόδοση 
εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & 
ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

35.8222.05 564,96 0,00 200,00 13.280,50 764,96 

Απόδοση 
εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & 
ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

50.8222.05 1.253,04 0,00 200,00 13.080,50 1.453,04 

Απόδοση 
εισφοράς 

ΤΠΔΥ-ΤΠΔΚΥ & 
ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΤΠΔΥ 1% 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

00.8222.07 4.192,32 0,00 4.300,00 8.780,50 8.492,32 
Απόδοση 

εισφοράς ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

80.8242.08 0,00 0,00 2.000,00 6.780,50 2.000,00 

Απόδοση 
εκχωρήσεις υπέρ 

Τρίτων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

20.8222.04 1.686,00 0,00 -200,00 6.980,50 1.486,00 

Απόδοση Ειδικής 
εισφοράς 

αλληλεγγύης 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

20.8222.07 342,84 0,00 100,00 6.880,50 442,84 
Απόδοση 

εισφοράς ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

20.8242.15 0,00 0,00 100,00 6.780,50 100,00 
Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ τρίτων 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

10.8222.07 5.892,36 0,00 -2.000,00 8.780,50 3.892,36 
Απόδοση 

εισφοράς ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

15.8222.07 1.642,68 0,00 2.000,00 6.780,50 3.642,68 
Απόδοση 

εισφοράς ΟΑΕΔ 

Αφορά 
είσπραξη-απόδοσ

η κρατήσεων 
(λογιστική 

τακτοποίηση) 
είσπραξη-
απόδοση 

35.6262.120 30.000,00 0,00 -20.000,00 26.780,50 10.000,00 

Συντήρηση 
Επισκευή 

Πρασίνου- 
Άρδευσης Δ.Ε 

Αμαλιάδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
19598/21.09.2022 

Εισήγηση της 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & 
Πρασίνου ΙΔΕΣ 

35.6262.121 10.000,00 0,00 -8.000,00 34.780,50 2.000,00 

Συντήρηση- 
Επισκευή 

Πρασίνου- 
Αρδευσης Δ.Ε 

Πηνείας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
19598/21.09.2022 

Εισήγηση της 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & 
Πρασίνου ΙΔΕΣ 



 

 

7 

35.6262.125 15.000,00 0,00 -5.000,00 39.780,50 10.000,00 

Καθαρισμός- 
Επίστρωση 

Παραλιών Δήμου 
Ήλιδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
19598/21.09.2022 

Εισήγηση της 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & 
Πρασίνου ΙΔΕΣ 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ  
20.7135.10004 0,00 0,00 25.000,00 14.780,50 25.000,00 

Προμήθεια 
κάδων 

απορριμμάτων 
Δ.Ε. Πηνείας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
19598/21.09.2022 

Εισήγηση της 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & 
Πρασίνου ΙΔΕΣ 

35.7131.100 5.000,00 0,00 5.000,00 9.780,50 10.000,00 

Προμήθεια 
λοιπών 

μηχανημάτων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
19598/21.09.2022 

Εισήγηση της 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & 
Πρασίνου ΙΔΕΣ 

35.6264.100 500,00 0,00 3.000,00 6.780,50 3.500,00 

Συντήρηση και 
επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

Η με αριθμ. πρωτ. 
19598/21.09.2022 

Εισήγηση της 
Δ/νσης 

Καθαριότητας 
Ηλ/σμού & 
Πρασίνου ΙΔΕΣ 

35.6262.120 30.000,00 -20.000,00 -5.000,00 11.780,50 5.000,00 

Συντήρηση 
Επισκευή 

Πρασίνου- 
Άρδευσης Δ.Ε 

Αμαλιάδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΙΔΕΣ 

30.6662.0007 0,00 10.000,00 5.000,00 6.780,50 15.000,00 

Προμήθεια 
Δανείων για τις 

ανάγκες του 
Δήμου Ήλιδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΙΔΕΣ 

35.6262.130 10.000,00 0,00 -5.000,00 11.780,50 5.000,00 

Συντήρηση και 
Επισκευή λοιπών 

μονίμων 
εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων) 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΙΔΕΣ 

ΝΕΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ     
35.7332.10004 0,00 0,00 5.000,00 6.780,50 5.000,00 

Επισκευή-συντήρ
ηση 

συντριβανιών 
Δήμου Ήλιδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΙΔΕΣ 

30.7323.20005 30.000,00 0,00 -30.000,00 36.780,50 0,00 

Αγροτική 
Οδοποία - 
Σύνδεση 

Οικισμών με 
Εκμεταλλεύσεις: 

Δρόμος 
Μαζαράκι - Αγ. 
Παρασκευή - 

Ξυδέικα - 
Αντωνέικα 

Δήμου Πηνείας 
(ΣΑΤΑ 2020) 

Αλλαγή τίτλου με 
την υπ' αριθμ. 

πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ  

30.7323.20005 0,00 0,00 30.000,00 6.780,50 30.000,00 

Αγροτική 
Οδοποία - 
Σύνδεση 

Οικισμών με 
Εκμεταλλεύσεις: 

Δρόμος 
Μαζαράκι - Αγ. 
Παρασκευή - 

Ξυδέικα - 
Αντωνέικα Δ.Ε. 
Πηνείας (ΣΑΤΑ 

2020) 

Αλλαγή τίτλου με 
την υπ' αριθμ. 

πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΣΑΤΑ  



 

 

8 

15.7331.00009 98.400,00 5.600,00 -29.600,00 36.380,50 74.400,00 

Επισκευή-Συντήρ
ηση σχολικών 
κτιρίων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛ. 2022) 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΤΑ 
(ΣΥΝΤ/ΣΗ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ) 

00.6715.11 0,00 93.400,00 29.600,00 6.780,50 123.000,00 

Επιχορήγηση 
Σχολικών 

Επιτροπών για 
την 

αντιμετώπιση 
εργασιών 

συντήρησης και 
έκτακτων 

μικροεπισκευών 
σχολικών κτιρίων 

Δήμου Ήλιδας 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 

2022) 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

ΣΑΤΑ 
(ΣΥΝΤ/ΣΗ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ) 

30.7333.10048 600.000,00 0,00 -159.000,00 165.780,50 441.000,00 

Ανάπλαση 
κοινόχρηστου 
χώρου στην 

περιοχή Τραγάνι 
-ΧΡΗΜ. ΠΡΑΣΙΝΟ 

ΤΑΜΕΙΟ ( ΑΔΑ: 
9ΜΚΝ46Ψ844-Μ

7Φ) 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, λόγω 

έκπτωσης 
προσφοράς του 
αναδόχου στο 

διαγωνισμό του 
έργου ΙΔΕΣ 

30.7333.11506 0,00 7.270,57 -7.270,57 173.051,07 0,00 

Αποκατάσταση 
κατολίσθησης 

δημοτικής οδού 
στην Κοινότητα 

Περιστερίου 

 Κατάργηση 
κωδικού σύμφωνα 
με την υπ' αριθμ. 

πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΙΔΕΣ 

30.6233.00 40.000,00 60.310,20 3.938,24 169.112,83 104.248,44 

Μισθώματα 
μηχανημάτων -  

Τεχνικών 
Εγκαταστάσεων 

Σύμφωνα με την 
υπ' αριθμ. 

17199/2022 
Απόφαση 

Δημάρχου και την 
αριθμ. πρωτ. 

18834/14.09.2022 
εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών ΙΔΕΣ 

15.7332.10003 0,00 0,00 11.160,00 157.952,83 11.160,00 

Επισκευή-Συντήρ
ηση παιδικών 
χαρών Δήμου 

Ήλιδας 

Η με αριθμ. πρωτ. 
18834/14.09.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΙΔΕΣ 

20.6641.100 75.000,00 0,00 50.000,00 107.952,83 125.000,00 

Προμήθεια 
καυσίμων  για 

κίνηση 
μεταφορικών 

μέσων & 
Μηχανημάτων 

Υπηρεσίας 
Καθαριότητας & 
Ηλεκτροφωτισμο

ύ 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικ/κων και οι 
διατάξεις του 

άρθρου 15 παρ. 2 
του Ν. 4915/22 ΙΔΕΣ 

35.6641.100 3.000,00 2.000,00 1.500,00 106.452,83 6.500,00 

Προμήθεια 
καυσίμων  για 

κίνηση 
μεταφορικών 

μέσων & 
Μηχανημάτων 

Υπηρεσίας 
Πρασίνου 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  ΙΔΕΣ 

35.6641.102 3.000,00 2.000,00 1.500,00 104.952,83 6.500,00 

Προμήθεια 
καυσίμων για 

λοιπά 
Μηχανήματα 

Υπηρεσίας 
Πρασίνου 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  ΙΔΕΣ 



 

 

9 

70.02.6641.10
0 3.000,00 0,00 1.000,00 103.952,83 4.000,00 

Προμήθεια 
καυσίμων  για 

κίνηση 
μεταφορικών 

μέσων & 
Μηχανημάτων  

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  ΙΔΕΣ 

10.6232.02 0,00 0,00 500,00 103.452,83 500,00 

Μίσθωμα 
κτιρίου για την 
στέγαση των 

υπηρεσιών του 
Δημ. Γραφείου 
Τ.Κ/τας Λάττα 

Η με αριθμ. πρωτ. 
20911/10.10.2022 

εισήγηση της 
Δ/νσης Διοίκησης 

& Πρόνοιας ΙΔΕΣ 

00.6492.00 661.249,55 
1.443.100,0

2 55.000,00 48.452,83 2.159.349,57 

Δικαστικά έξοδα 
και έξοδα 
εκτέλεσης 
δικαστικών 

αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 

πράξεων 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  ΙΔΕΣ 

25.6211.01 80.000,00 0,00 30.000,00 18.452,83 110.000,00 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 
ρεύματος 

παραγωγικής 
διαδικασίας 
Βιολογικού 

καθαρισμού 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικ/κων και οι 
διατάξεις του 

άρθρου 15 παρ. 2 
του Ν. 4915/22 ΙΔΕΣ 

60.7425.00001 26.026,67 0,00 -1.000,00 19.452,83 25.026,67 

Ειδικές δαπάνες 
για την 

υλοποίηση της 
πράξης:Κοινωνικ
ό Παντοπωλείο, 

Παροχή 
Συσσιτίου, 
Κοινωνικό 

Φαρμακείο 
Δήμου Ήλιδας) 

(Π.Δ.Ε-ΣΑ2020ΕΠ
00110030 - ΑΔΑ 
πράξης ένταξης 
6ΕΟΟ7Λ6-ΧΔΦ) 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  

Π.Δ.Ε-ΣΑ2
020ΕΠ001

10030 

60.6211.01 1.500,00 0,00 1.000,00 18.452,83 2.500,00 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για τις 
ανάγκες της 

πράξης 
¨Κοινωνικό 

Παντοπωλείο, 
Παροχή 

Συσσιτίου, 
Κοινωνικό 

Φαρμακείο 
Δήμου Ήλιδας 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  

Π.Δ.Ε-ΣΑ2
020ΕΠ001

10030 

10.6232.12 10.000,00 0,00 -7.779,68 26.232,51 2.220,32 

Μίσθωμα 
κτιρίων για τη 

μετεγκατάσταση 
των Διοικητικών 
και Οικονομικών 
Υπηρεσιών του 
Δήμου Ήλιδας 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  ΥΠΕΣ 

10.6211.01 40.000,00 20.000,00 7.779,68 18.452,83 67.779,68 

Αντίτιμο 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό χώρων 

παραγωγικής 
διαδικασίας. 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  ΥΠΕΣ 

00.6526.01 101.237,81 0,00 -61.500,00 79.952,83 39.737,81 

Χρεωλύσια 
δανείων Τ.Π & 

Δανείων  

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων  ΙΔΕΣ 

00.6525.00 20.000,00 0,00 16.000,00 63.952,83 36.000,00 

Αμοιβές και 
προμήθειες 
τραπεζών 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κων ΙΔΕΣ 



 

 

10 

00.6738.00 0,00 40.000,00 60.000,00 3.952,83 100.000,00 

Χρηματοδοτήσει
ς κοινωφελών 

δημοτικών 
επιχειρήσεων 
(άρθρου 259 
παρ. 1 ΚΔΚ) 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κών ΙΔΕΣ 

10.6117.15 0,00 0,00 1.500,00 2.452,83 1.500,00 

Υπηρεσίες 
Συμβούλου της 

Πράξης "Δράσεις 
ψηφιακού 

μετασχηματισμο
ύ Δήμου Ήλιδας" 

Η με αριθμ. Πρωτ. 
21374/14.10.2022 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 

Οικ/κών ΙΔΕΣ 

64.7412.10002 357.600,00 0,00 -357.600,00 360.052,83 0,00 

Μελέτη 
βελτίωσης 
Λιμενικών 
Υποδομών 
Αλιευτικού 

Καταφυγίου 
Παλουκίου 

Δήμου Ήλιδας 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

(Π.Δ.Ε-ΣΑΕ 
055/2017ΣΕ0550

0010) 
ΑΔΑ:ΨΗΤΙ46ΜΤΛ

6-ΡΒ0 

Μεταβολή τρόπου 
εκτέλεσης με την 
από 28.09.2022 

εισήγηση  
Γραφείου 
Δημάρχου  

ΣΑΕ 
055/2017Σ
Ε0550001
0/ΠΡΟΓΡ.
ΦΙΛΟΔΗΜ

ΟΣ ΙΙ 

00.6737.024 0,00 0,00 357.600,00 2.452,83 357.600,00 

Σύναψη 
Προγραμματικής 

Σύμβασης 
μεταξύ του 

Δήμου Ήλιδας 
και του Δικτύου 

Ελληνικών 
Πόλεων για την 

Ανάπτυξη- 
Δ.Ε.Π.ΑΝ., για 
την υλοποίηση 
της Πράξης με 
τίτλο "Σύνταξη 

μελέτης 
βελτίωσης 
Λιμενικών 
Υποδομών 
Αλιευτικού 

Καταφυγίου 
Παλουκίου 

Δήμου Ήλιδας" 

Μεταβολή τρόπου 
εκτέλεσης με την 
από 28.09.2022 

εισήγηση  
Γραφείου 
Δημάρχου  

ΣΑΕ 
055/2017Σ
Ε0550001
0/ΠΡΟΓΡ.
ΦΙΛΟΔΗΜ

ΟΣ ΙΙ 

 

   Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2022 διαμορφώνεται σε ποσό #2.452,83€#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 453/2022 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


